ID: 70689

令和４年５月２７日

報 道 機 関 各 位

青森県 県土整備部 都市計画課

６月６日「景観フォーラム」開催

県では平成８年に青森県景観条例を制定し、県民にゆとりと潤いをもたらす良好な景

観を有する県土の実現に取り組んでおり、その一環として、下記のとおり「景観フォー

ラム」を開催します。

今年度は、黒石市教育委員会文化スポーツ課 主任主事 橘
たちばな

 瑛子
え い こ

 氏、岩手県北上市

ＮＰＯ法人いわてＮＰＯ－ＮＥＴサポート 事務局長 菊池
き く ち

 広人
ひ ろ と

 氏からの基調講演の

ほか、弘前大学 特任教授 北原
きたはら

 啓司
け い じ

 氏、八戸工業高等専門学校 教授 河村
かわむら

 信
しん

治
じ

 氏

と橘氏・菊池氏による「景観の教育機会の向上」をテーマに、パネルディスカッション

を行います。

記

１ 日時：令和４年６月６日（月）１３：３０～１７：００

２ 場所：会場参加：アウガ青森市男女共同参画プラザ・カダール AV 多機能ホール

        （〒030-0801 青森市新町１丁目３番７号）

     オンライン参加：YouTube によるライブ配信
※新型コロナの感染拡大状況によっては、オンラインのみの参加となる
 可能性もあります。
※フォーラムの各プログラムは後日動画配信も予定。

３ 内容：別紙チラシのとおり

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部 都市計画課

都市計画・景観グループ

総括主幹 楠美 一誠

電話番号
直通：０１７－７３４－９６８１

内線：６７７５

報道監 県土整備部次長 類家 正剛